
30

STEVE BERRY

Falešný hlídač ho pozoroval.
Vrtulník se zhoupl doleva, zřejmě ve snaze setřást nevíta-

ného pasažéra. Maloneovo tělo zavlálo ve vzduchu a smýklo 
sebou zpět, ale udržel se a znovu pohlédl do mužových mra-
zivých očí. Spatřil, že Asiat otevírá levou rukou dvířka a v 
pravé třímá pušku. Těsně předtím než ližinu, na které visel, 
zasypaly střely, se pod břichem helikoptéry přehoupl na tu 
druhou.

O levou ližinu zarachotily kulky a odlétly kamsi do tmy. 
Malone teď visel v bezpečí na pravé, ale ruce ho od souboje  
s gravitací bolely. Helikoptéra se znovu rozhoupala a vysávala 
z něj poslední zbytky sil. Zahákoval se za ližinu levou nohou. 
Ledový vítr mu vysušoval hrdlo, takže se mu špatně dýchalo. 
Snažil se nasbírat v ústech sliny, aby si od toho pálení ulevil.

Musí něco udělat, a to rychle.
Sledoval listy rotoru vířící vzduchem, ušní bubínky mu 

div nepraskly ohlušujícím staccatem turbíny. Prve na střeše 
váhal, jestli se pouštět do akce, ale teď neměl na vybranou. 
Pevně zahákován oběma nohama a levou paží sáhl druhou 
rukou za sebe a rozepnul si zadní kapsu kalhot. Hmátl do ní 
a vytáhl berettu.

Zbývá mu jen jedna možnost, jak helikoptéru donutit, 
aby se snesla k zemi.

Vypálil tři rány do řvoucí turbíny těsně pod hnací hřídelí. 
Motor zakašlal.
Ze sacího potrubí i z výfuku vyšlehly plameny. Helikopté-

ra zpomalila. Zvedla nos ve snaze udržet se ve vzduchu.
Malone pohlédl dolů.
Pořád ještě letěli zhruba tři sta metrů nad zemí, ale rychle 

ztráceli výšku v jakžtakž řízeném sestupu.

31

Vpředu, jen kousíček na sever od Benátek, uviděl ostrov. 
Rozptýlená světélka naznačovala jeho obdélníkový tvar. Ma-
lone to místo znal. Isola di San Michele. Nic než hrstka kos-
telů a obrovský hřbitov, kam se pohřbívá už od napoleon-
ských časů.

Další zakašlání.
Prudký výšleh plamene.
Z výfuku se vyvalil hustý kouř páchnoucí sírou a hořící 

naftou, z něhož se obracel žaludek. Pilot se zřejmě pokoušel 
ustálit klesání, ale stroj namáhavě poskakoval a zmítal sebou.    

Přelétali ostrov těsně vedle kupole hlavního kostela.
Šest metrů nad zemí se zdálo, že pilot má úspěch na do-

sah. Helikoptéra vyrovnala let a chystala se znovu vznést. 
Dole se rýsoval temný plácek, ale Malonea mrazilo při po-
myšlení, kolik kamenných náhrobků tam asi číhá. Tma byla 
hustá, že by se dala krájet. Osazenstvo vrtulníku dobře vědě-
lo, že má ještě pořád společnost. Tak proč by přistávali? Rad-
ši se vyšplhají zpátky nahoru a setřepou černého pasažéra  
z výšky. 

Měl do turbíny nasázet pár střel navíc.
Teď neměl na vybranou.
A tak se pustil ližiny.
Zdálo se mu, že se řítí k zemi nekonečně dlouho, i když 

mu paměť promptně posloužila informací, že vzhledem  
k rychlosti volného pádu to nemůže trvat déle než vteřinu. 
Jen doufal, že přistane do měkkého a nestrefí se do žádného 
kamene.

Dopadl na nohy a ztlumil náraz pokrčením kolen, ale 
stejně upadl a odkutálel se jako hrouda. V levém stehnu ho 
ostře zabolelo. Bůhvíjak se mu podařilo neupustit zbraň. 


